
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.331 95Terça-feira, 01 DE SETEMBRO DE 2020

blico e  https://obidos.pa.gov.br e na Prefeitura Municipal de Óbidos - PA/
Setor de Licitação, Rua Dep. Raimundo Chaves, 338 - Centro; Fone (93) 
3547-3044;e-mail: cplicitacaopmo@gmail.com, no horário de 8h às 13h. 
Marisa Mousinho Moda - Pregoeira.

Protocolo: 575784
MUNICÍPIO DE ÓBIDOS/PA
CÓDIGO UASG: 980501
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2020/PMO/SEMDES - Processo Administ.: 
061/2020/PMO. Regime de Execução: Indireta Por Preço Unitário, Critério 
de Julgamento: Menor Preço por Item. Objeto: Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviço técnico de instalação e manutenção 
em aparelhos eletrônicos (Central de ar, bebedouro, geladeira e freezer), 
com reposição e fornecimento de peças para atender as necessidades dos 
serviços desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento So-
cial - SEMDES, Conselhos, Serviços de Proteção Social Básica do CRAS e 
CREAS e Projetos Socioassistencias, durante o exercício de 2020. Abertu-
ra: 23/09/2020, às 09:00h (horário de Brasília/DF).Local:  www.compras-
governamentais.gov.br. O Edital e seus anexos encontra-se disponível nos 
sites:  www.comprasgovernamentais.gov.br; https://www.tcm.pa.gov.br/
portal-lic-publico e  https://obidos.pa.gov.br e na Prefeitura Municipal de 
Óbidos - PA/Setor de Licitação, Rua Dep. Raimundo Chaves, 338 - Centro; 
Fone (93) 3547-3044;e-mail: cplicitacaopmo@gmail.com, no horário de 8h 
às 13h. Marisa Mousinho Moda - Pregoeira.

Protocolo: 575783
MUNICÍPIO DE ÓBIDOS/PA
CÓDIGO UASG: 980501
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2020/PMO/SEMSA - Processos Administ.: 
093 e 101/2020/PMO. Regime de Execução: Indireta Por Preço Unitário, 
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item. Objeto: Contratação de 
pessoa jurídica para aquisição de material de expediente e Contratação 
de pessoa jurídica para aquisição de material didático em atendimento 
às demandas dos serviços desenvolvidos pela Secretaria Municipal de 
Saúde - SEMSA, durante o exercício de 2020. Abertura: 18/09/2020, às 
09:00h (horário de Brasília/DF). Local: www.comprasgovernamentais.gov.
br. O Edital e seus anexos encontra-se disponível nos sites:  www.com-
prasgovernamentais.gov.br;    https://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publi-
co e  https://obidos.pa.gov.br e na Prefeitura Municipal de Óbidos - PA/
Setor de Licitação, Rua Dep. Raimundo Chaves, 338 - Centro; Fone (93) 
3547-3044;e-mail: cplicitacaopmo@gmail.com, no horário de 8h às 13h. 
Marisa Mousinho Moda - Pregoeira.

Protocolo: 575795
MUNICÍPIO DE ÓBIDOS/PA
CÓDIGO UASG: 980501
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2020/PMO/SEMDES - Processo Administ.: 
105/2020/PMO. Regime de Execução: Indireta Por Preço Unitário, Crité-
rio de Julgamento: Menor Preço por Item. Objeto: Contratação de pessoa 
jurídica especializada para Aquisição de Peças e Acessórios de Reposição 
para Automóveis, para atender às demandas dos Serviços desenvolvidos 
pela SEMDES, Conselhos e Serviços de Proteção Social Básica e Especial 
do CRAS e CREAS, bem como do Programa Bolsa Família e CADÚNICO, no 
exercício de 2020. Abertura: 16/09/2020, às 09:00h (horário de Brasília/
DF).Local:  www.comprasgovernamentais.gov.br. O Edital e seus anexos 
encontra-se disponível nos sites:  www.comprasgovernamentais.gov.br; 
https://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico e  https://obidos.pa.gov.
br e na Prefeitura Municipal de Óbidos - PA/Setor de Licitação, Rua Dep. 
Raimundo Chaves, 338 - Centro; Fone (93) 3547-3044;e-mail: cplicita-
caopmo@gmail.com, no horário de 8h às 13h. Marisa Mousinho Moda - 
Pregoeira.

Protocolo: 575797

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
AVISOS DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Ourém torna público 
o aviso de licitação: Pregão Eletrônico do Tipo Menor Preço por Item, PE 
Nº 004/2020 PMO - UASG 980507 - OBJETO: Aquisição de Kit Teste Rá-
pido IgM/IgG para Detecção de Covid-19, a serem utilizados na triagem 
dos pacientes que apresentarem sintomas com quadro clínico sugestivo 
ao COVID-19, para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde, no Município de Ourém/PA. Data da abertura: 16/09/2020 às 
09:00hs, no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Edital e seus ane-
xos Estarão disponíveis no Site da Prefeitura www.ourem.pa.gov.br, www.
comprasgovernamentais.gov.br e no Portal dos Jurisdicionados - TCM, In-
formações no e-mail: licitacaopmourem@gmail.com.
A Prefeitura Municipal de Ourém, através da Comissão Permanente de Li-
citação, torna público que fará licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO 
Nº 004/2020, Tipo menor valor global - Objeto: Construção de uma Are-
na Esportiva localizada na Vila do Curuçá, Município de Ourém/PA, Data 
e local da abertura: 17/09/2020 às 09:00hs, na sala de audiências da 
CPL, na Rua Hermenegildo Alves 385, Bairro - Souza, Edital e seus ane-

xos poderão ser obtidos no Portal dos Jurisdicionados - TCM, e na sala da 
CPL, no horário das 8:30 hs às 13 hs Telefones e email para contato. (91) 
3467-1337/3467-1242, E-mail: licitacaopmourem@gmail.com, Valdemiro 
Fernandes Coelho Junior - Prefeito Municipal.

Protocolo: 575804

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200336
ORIGEM PREGÃO Nº 9/2019-010SEMOB
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O) PAMPA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI-EPP
OBJETO Aquisição de materiais para construção, visando suprir às neces-
sidades da Secretaria Municipal de Obras do Município de Parauapebas, 
Estado do Pará
VALOR TOTAL R$ 15.637,06 (quinze mil, seiscentos e trinta e sete reais e 
seis centavos)
VIGÊNCIA 31 de Agosto de 2020 a 30 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA 31 de Agosto de 2020

Protocolo: 575568
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20200334
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-02SECULT
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de Preços para contratação de 
empresa especializada em serviços de segurança não armada, para aten-
der a Secretaria Municipal de Cultura, no Município de Parauapebas, Estado 
do Pará.
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, con-
tados a partir de sua assinatura conforme PREGÃO PRESENCIAL Nº 
9/2019-02SECULT
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras 
do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-02SECULT, conforme abaixo:
Empresa: L. DAYANNE  BARBOSA  VIANA  EIREL-EPP;  C.N.P.J.  nº 
27.248.221/0001-30, estabelecida à Av I, Qadra 78, Lote 49, Cidade Jar-
dim, Parauapebas PA,  representada neste ato pelo Sr(a). LEYDE DAYANNE 
BARBOSA VIANA SOUSA, C.P.F. nº 940.352.372-72, R.G. nº 5303714 SSP 
PA.
ITEM 00001
VALOR TOTAL R$ 463.750,00
Obs: Este extrato  encontra-se  na integra no site da Prefeitura. www.
parauapebas.pa.gov.
Parauapebas, 28 de Agosto de 2020

Protocolo: 575564
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2020-009SEMOB
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da Secretaria 
Municipal de Obras, mediante a Comissão de Licitação devidamente desig-
nada, torna público que às 09:00 horas do dia 02 de Outubro de 2020, fará 
realizar licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, do tipo menor preço, 
para Registro de Preços para Construção de rede de drenagem e pavi-
mentação nos bairros: Morada Nova, São Lucas e Talismã, no Município de 
Parauapebas, Estado do Pará, de acordo com o que determina a legislação 
vigente, a realizar-se nas dependências da Coordenadoria de Licitações e 
Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na 
Coordenadoria de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAUAPEBAS, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, 
Bairro Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste 
Aviso, no horário de expediente (das 8 às 14h), e ainda através do www.
governotransparente.com.br/transparencia/4507490, consultar no ícone 
licitações ou do Portal do TCM-PA www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.
PARAUAPEBAS - PA, 31 de Agosto de 2020.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO
Comissão Permanente de Licitação

Presidente Protocolo: 575735
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO 023/2020
DO OBJETO
Constitui objeto do presente TERMO DE FOMENTO o repasse de recursos 
fi nanceiros, feito pelo MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS-PA, através da SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS, diretamente a 
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS – APAE para “Manu-
tenção de projeto para desenvolver atendimento direcionado para pessoas 
com defi ciência que possuam difi culdades de locomoção com idade entre 
15 e 59 anos. Com atuação caracterizada por ações de prevenção e assis-
tência social visando a continuidade do cuidado”. DO VALOR Para execução 


